Letter 2

Perillustris ac Magnifice D(omi)ne,

Gratia et Pax a Deo P(at)re et Domino nostro JESU Ch(ris)to.

Miror nullum responsum ad meas toties datas etiam ex Indiis, Goâ videlicet, Meliapore et ex Regno Siam²⁵ literas ad Ill(ustrissimam) D(ominationem) V(estram); dubitare enim nequeo quin Romanae meae literae et simul Cathay cu(m) mappis imprime(n)dus liber²⁶ ad manus illius per nostros patres²⁷ non devenerit. Quaesо literas eiusdem exemplaris multiplicant, et per naves Hollandicas, quae singulis annis plures Giacatarum proficiscuntur mittat dirigen-dam Macasarium vel Tumquinem aliquam epistolam, et clare ac distincte respondeat. Si enim aliquid obstitit quominus prelo illas (sicut petii et germanus Ill(ustrissimae) D(ominationis) V(estrae) Carmelita²⁸ adpromittebat hoc Ill(ustrissimam) D(ominationem) V(estra)m factu-ram) potuerit, hoc ipsum scribat, sed librum cum mappis P(atri) Bollandio mittat vel P(atri) Godifredo Heinsio²⁹ Antwerpiam. Quodsi autem videt opus, quod mihi tanto labore constitut, lucem exe<mplaria>, partim illis patribus tribuat, partim alias per dictas vias op<erā> navium Hollandicarum mittat.

Medicum Sinicum seu Methodum pulsuum explorandorum in Sinarum imperio fere ab ipsis

²⁴ It is only since 1615 that the Jesuits had a residence in Macas(s)ar; most relevant publication: Jacobs 1988.

²⁵ Where he arrived in early 1658 (Pelliot 1935: 131).

²⁶ This shows that Boym had opened the contact with Golius already from Rome, and sent his manuscript of the Cathay atlas from Rome.

²⁷ From the next paragraphs, I assume ‘*nostri Patres*’ were, apart from the Jesuits in Rome, Bollandus et Henschenius in Antwerp, including probably also the Fathers of the *Missio Hollan-dica*, which was based in Antwerp as well.

²⁸ I.e. the aforementioned Caelestinus a Sancta Lidwina.

²⁹ More exactly: Henschenio.

diluvii temporibus admirabilem, et quae nihil commune cum Europaea habet, iam absolvi, et absolutam misi in Europam. Res certe nova et quam Europaei doctissimi medici mirabuntur et unde multa addiscere in mortalium commodum discere et depromere poterunt.

*Modo non minus curiosum opus prae manibus habeo etiam admirabile; titulus illius est: *Acus empirica seu ignis medicus* fere plerisque morbis curandis idoneus, in Sinarum imperio simul cum arte pulsuum explorandorum repertus et admirabili successu absque alia pharmacorum ope frequentatus. Paraliseos, epilepsiae et podagrae, amentiae et difficillimis aliis morbis <...>. Si itaque illum librum Magni Catay procuravit lucem videre, audebo haec illius manibus et fidei arcana vulganda mundo per typum committere.*